
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 502 del 21/06/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA ANNUALE DI N. 30 CIRCUITI PER ASSISTENZA CARDIOPOLMONARE A MEDIO
TERMINE (ECMO) PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA DELL’AORN S.
ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA – AGGIUDICAZIONE EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B)
N. 2 DEL D. LGS. 50/2016 E SS. MM. II. ALLA DITTA GETINGE ITALIA SRL

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 21/06/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA ANNUALE DI N. 30 CIRCUITI PER ASSISTENZA CARDIOPOLMONARE A
MEDIO TERMINE (ECMO) PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA DELL’AORN S.
ANNA E SAN SEBASTIANO DI CASERTA – AGGIUDICAZIONE EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B)
N. 2 DEL D. LGS. 50/2016 E SS. MM. II. ALLA DITTA GETINGE ITALIA SRL

Il Direttore f.f. UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO 
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

Premesso che:
- con  nota  Prot.  n.  8462/i  del  15/03/2022  (Allegato  n.  1),  inoltrata  anche  a  questa  UOC,  il

Direttore  della  UOC  Cardiochirurgia,  Dott.  Andrea  Montalto,  ha  richiesto  alla  Farmacia
Ospedaliera  la  fornitura  annuale  di  n.  30  circuiti  per  assistenza  Cardiopolmonare  a  medio
termine (ECMO,) dedicati “alle due macchine Cardiohelp Maquet”, in dotazione alla Struttura
da lui diretta;

- con  la  stessa  nota,  il  precitato  Direttore  ha  inoltre  dichiarato  che  i  beni  in  questione  sono
“commercializzati dalla Ditta GETINGE Italia”, precisando che allo stato essi risultano essere
unici ed infungibili;

- tale  richiesta  è  stata  validata  dal  Direttore  del  Dipartimento  di  afferenza,  Dipartimento  di
Scienze Cardiologiche e Vascolari, Prof. Paolo Calabrò;

- con nota Prot. n. 8576/i del 15/03/2022 (Allegato n. 2) il Direttore della Farmacia Ospedaliera,
Dott.ssa  Anna  Dello  Stritto,  nel  rimettere  a  questa  UOC  la  suddetta  documentazione,  ha
richiesto alla UOC Tecnologia Ospedaliera e HTA “la verifica della sussistenza dei requisiti di
infungibilità e/o esclusività dei dispositivi”; 

- al fine di assicurare il prosieguo dell’istruttoria in parola, il Servizio scrivente, con nota Prot.
12736/i  del  21/04/2022  (agli  atti),  ha  chiesto  alla  suddetta  UOC di  conoscere  l’esito  della
verifica in parola;

- la  UOC interpellata  (Prot.  16192  del  23/05/2022  -  Allegato  n.  3),  nel  comunicare  di  aver
effettuato una consultazione preliminare di mercato (Prot.  13140 del 27/03/2021 – agli  atti)
“finalizzata a verificare l’effettiva sussistenza del presupposto dell’assenza di concorrenza per
motivi  tecnici  con  riferimento  alla  fornitura  di  materiale  di  consumo  per  sistema  ECMO
MAQUET CARDIOHELP in dotazione all’unità operativa complessa CARDIOCHIRURGIA”,
ha  evidenziato  che  sono  pervenute  due  candidature,  e  precisamente,  quelle  di  GETINGE
ITALIA SRL e EUROSETS Srl, dichiarando quanto segue:

- GETINGE ITALIA SRL “risulta essere la casa madre del sistema ECMO in dotazione
presso questa Azienda”;

- “La società EUROSETS, invece non ha risposto in merito alla fornitura del materiale di
consumo in oggetto ma ha presentato un proprio sistema ECMO”, escludendo pertanto

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

la presenza di concorrenza circa la  “la fornitura di materiale di consumo per sistema
ECMO Maquet Cardiohelp presente presso questa AORN”;

Rilevato che
- l’Ufficio deputato all’istruttoria, afferente a questa Direzione, preso atto delle risultanze della

summenzionata consultazione di mercato, con nota Prot. 16262 del 24/05/2022 (Allegato n. 4)
ha  richiesto  alla  Ditta  Getinge  Italia  Srl  di  formulare  offerta  la  fornitura  di  n.  30  circuiti
(fabbisogno annuo) per assistenza cardiopolmonare a medio termine (ECMO), da utilizzare su
sistema ECMO Macquet Cardiopulmonary modello “Cardiohelp”;

- con pec del 31/05/2022, la Ditta interpellata a tanto ha provveduto, proponendo di eseguire la
fornitura di che trattasi per l’importo complessivo di € 210.000,00 IVA esclusa al 22%, come
dettagliato in offerta (Allegato n. 5);

- al fine di salvaguardare il corretto svolgimento dell’istruttoria concernente l’acquisizione a farsi,
il  Direttore  della  UOC Cardiochirurgia,  Dott.  Andrea  Montalto,  su  impulso  della  Farmacia
Ospedaliera, ha espresso con mail del 09/06/2022 (Allegato n. 6) parere di conformità per i
prodotti in questione;
 

Ritenuto pertanto di
- affidare, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta

Getinge Italia Srl la fornitura annuale di n. 30 circuiti per assistenza cardiopolmonare a medio
termine  (ECMO)  da  utilizzare  sui  sistemi  ECMO  Macquet  Cardiopulmonary  (modello
“Cardiohelp”), in dotazione alla UOC Cardiochirurgia; tanto per soddisfare le esigenze di detta
Struttura e per l’importo complessivo pari ad € 210.000,00 più IVA al 22%;

Visti
- l’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- l’art. 95 com. 4 lett. b) D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- la deliberazione del D.G. b. 172/2020 “Linee guida relative alle procedure per l’acquisizione di

beni, prodotti durevoli e servizi in regime di infungibilità ed esclusività”;

Esaminata tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

Attestata la legittimità della presente proposta, che è conforme alla vigente normativa in materia;

PROPONE
per i motivi espressi in premessa:
I. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla

Ditta Getinge Italia Srl la fornitura annuale di  n. 30 circuiti per assistenza cardiopolmonare a
medio termine (ECMO) da utilizzare sui sistemi ECMO Macquet Cardiopulmonary (modello

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

“Cardiohelp”), in dotazione alla UOC Cardiochirurgia; tanto per soddisfare le esigenze di detta
Struttura e per l’importo complessivo pari ad € 210.000,00 più IVA al 22%;

II. DI IMPUTARE la spesa complessiva annuale pari ad € 256.200,00 IVA inclusa al 22% sul
conto  economico  5010107010  “Dispositivi  medici”  del  bilancio  2022,  come  di  seguito
suddiviso:

- € 128.100,00 Iva inclusa al 22% pari a 6/12 dell’importo complessivo sul bilancio
2022;

- € 128.100,00 Iva inclusa al 22% pari a 6/12 dell’importo complessivo sul bilancio
2023;

III. DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

IV. DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

V. DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto, da eseguirsi secondo la modalità della
somministrazione periodica, il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello
Stritto;

VI. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria Getinge Italia Srl;
VII. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché

alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Farmacia  Ospedaliera  e  Cardiochirurgia,
oltreché al Dipartimento di Scienze Cardiologiche e Vascolari. 

Il funzionario estensore
Dott. Antonio Grieco 

         Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato
    Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore f.f. UOC Provveditorato ed
Economato Dr.ssa Teresa Capobianco

    Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario Dr.ssa Angela Annecchiarico e del Direttore    
    Amministrativo Dr.ssa Amalia Carrara sotti riportati:

     Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico   _________________________

    Il Direttore Amministrativo   Dr.ssa Amalia Carrara __________________________

DELIBERA

per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di prendere atto
della proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto:

I. DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) n. 2 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla
Ditta Getinge Italia Srl la fornitura annuale di  n. 30 circuiti per assistenza cardiopolmonare a
medio termine (ECMO) da utilizzare sui sistemi ECMO Macquet Cardiopulmonary (modello
“Cardiohelp”), in dotazione alla UOC Cardiochirurgia; tanto per soddisfare le esigenze di detta
Struttura e per l’importo complessivo pari ad € 210.000,00 più IVA al 22%;

II. DI IMPUTARE la spesa complessiva annuale pari ad € 256.200,00 IVA inclusa al 22% sul
conto  economico  5010107010  “Dispositivi  medici”  del  bilancio  2022,  come  di  seguito
suddiviso:

- € 128.100,00 Iva inclusa al 22% pari a 6/12 dell’importo complessivo sul bilancio
2022;

- € 128.100,00 Iva inclusa al 22% pari a 6/12 dell’importo complessivo sul bilancio
2023;

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III. DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100 del
D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

IV. DI PREVEDERE, altresì, apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto
aggregatore  per  la  Regione  Campania)  avesse  nel  frattempo  attivato  analoga
convenzione/accordo quadro centralizzato;

V. DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto, da eseguirsi secondo la modalità della
somministrazione periodica, il Direttore della UOC Farmacia Ospedaliera, Dott.ssa Anna Dello
Stritto;

VI. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta aggiudicataria Getinge Italia Srl;
VII. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché

alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Farmacia  Ospedaliera  e  Cardiochirurgia,
oltreché al Dipartimento di Scienze Cardiologiche e Vascolari. 

Il Direttore Generale 
              Gaetano Gubitosa             Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED

ECONOMATO

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0008462/i del 15/03/2022 08.00 Registrato da:  Uoc Cardiochirurgia

*15/03/2022 08.00-20220008462* Allegato 1





UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0008576/i del 15/03/2022 13.20 Registrato da:  Uoc Farmacia Ospedaliera

*15/03/2022 13.20-20220008576* Allegato 2







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0016192/i del 23/05/2022 15.04 Registrato da:  Uoc Tecnologia Ospedaliera E Hta

*23/05/2022 15.04-20220016192* Allegato 3



Allegato 4









ditta GETINGE ITALIA SRL nome nazionalità produttore________________________ _______________

Partita iva 03992220966

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Descrizione prodotto 
Codice prodotto 

Fornitore

Codice 

prodotto 

Produttore 

(Fabbricante) 

REF

codice CND

Numero 

Identificativo 

Iscrizione 

Repertorio 

Dispositivi 

Medici

Unità di 

misura

Quantità 

annuale

prezzo di 

listino

% di 

sconto 

praticato  

sul 

prezzo di 

listino

prezzo 

unitario 

offerto

Aliquota 

IVA %

Importo 

Totale 

Prodotto

sistema per assistenza 

cardiocircolatoria e 

polmonare ( ECMO) BE HLS 7050 BE HLS 7050 C03010301 346395 1 30 9975 29,82 7000 22 210000

data e luogo Cinisello Balsamo, 31.05.2022

SCHEDA OFF. ECONOMICA - ALL. A

Allegato 5



Allegato 6













ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA ANNUALE DI N. 30 CIRCUITI PER ASSISTENZA CARDIOPOLMONARE A MEDIO TERMINE
(ECMO) PER LE ESIGENZE DELLA UOC CARDIOCHIRURGIA DELL’AORN S. ANNA E SAN SEBASTIANO DI
CASERTA – AGGIUDICAZIONE EX ART. 63 COMMA 2 LETT. B) N. 2 DEL D. LGS. 50/2016 E SS. MM. II. ALLA
DITTA GETINGE ITALIA SRL

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5010107010 - Dispositivi Medici

€128.100,00

21/06/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2023 5010107010 - Dispositivi Medici

€128.100,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




